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      EDITAL 82/2020 

  
Divulga o resultado preliminar dos candidatos 
classificados no Processo Seletivo e admissão ao 
Programa de Pós-Graduação, em nível de Mestrado 
Profissional em Saúde Coletiva (stricto sensu) para 
ingresso em 2020 realizado nos termos do Edital n. 
304/2019.  

                              
   

1. RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS:  
 
 

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.5.2 do Edital n. 304/PROACAD/2019, o Programa 
de Pós-Graduação, em Nível de Mestrado Profissional em Saúde Coletiva (stricto 
sensu), divulga abaixo a lista preliminar dos aprovados individualmente por Linha de 
Pesquisa, por ordem de classificação:  

 
  

Linha de Pesquisa: Educação e gestão do trabalho na saúde (9 vagas) 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

4º Tayse Raupp Profa. Dra. Fabiane Ferraz 

11º Isadora Coelho Zaccaron Profa. Dra. Cristiane Damiani Tomasi 

1º Rafael Zaneripe de Souza Nunes Profa. Dra. Lisiane Tuon 

12º Bruna Behling Matos Profa. Dra. Lisiane Tuon 

18º Iralda Cassol Pereira Prof. Dr. Jacks Soratto 

22º Valcirene Barbosa Prof. Dr. Jacks Soratto 

13º Julia Niero Zanatta Prof. Dr. Renan Antônio Ceretta 

14º Paulo Arcangelo Sachet Vieira Prof. Dr. Renan Antônio Ceretta 

  
 

Vagas Ampliadas 
 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

16º José Luis Oliveira Lentz Profa. Dra. Lisiane Tuon 

10º Andréia de Costa Pereira Geronimo Profa. Dra. Fabiane Ferraz 

21º Deivid de Freitas Floriano Prof. Dr. Renan Antônio Ceretta 

 
 



Linha de Pesquisa: Epidemiologia aplicada em serviços de saúde (05 vagas) 
 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

2o  Cristiane Santos da Rosa Prof. Dr. Antônio Augusto Schäfer 

3o  Micaela Rabelo Quadra Profa. Dra. Fernanda de Olibeira Meller 

15º Ruy Hyran Prestes Profa. Dra. Fernanda de Olibeira Meller 

19º Diandra Limas do Carmo Profa. Dra. Maria Inês da Rosa 

 
 

Vagas Ampliadas 
 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

24º Edimar Torres Zanoni Profa. Dra. Fernanda de Olibeira Meller 
 

 

Linha de Pesquisa: Promoção da Saúde e Integralidade (06 vagas) 
 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

5º Lais Perito Abel Joner Prof. Dr. Willians Cassiano Longen 

7º Claudia Peluso Martins Prof. Dr. Willians Cassiano Longen 

6º Daniel dos Santos de Jesus Prof. Dr. Joni Márcio de Farias 

9º Luiz Carlos Custódio Fontana Prof. Dr. Joni Márcio de Farias 

17º Rodrigo Coelho Dagostin  Profa. Dra. Vanessa Iribarrem Avena 
Miranda 

23º Dulcinéia Felicidade Clarinda Profa. Dra. Vanessa Iribarrem Avena 
Miranda 

 
 

Vagas Ampliadas 
 

Classificação Nome do Candidato  Orientador 

8º Daniela Botelho de Souza Prof. Dr. Willians Cassiano Longen 

20º Jessica Bergossa Prof. Dr. Joni Márcio de Farias 

 
 

1.2 Registra-se que a classificação final do presente processo seletivo teve vagas e 
candidatos remanejados para outras Linhas de pesquisa. 

 
1.3 Para efeito de ciência aos candidatos, o PPGSCol divulga a ordem geral de 

classificação, conforme abaixo. 

 

Nº Nome 

1.  Rafael Zaneripe de Souza Nunes 

2.  Cristiane Santos da Rosa 

3.  Micaela Rabelo Quadra 

4.  Tayse Raupp 

5.  Lais Perito Abel Joner 

6.  Daniel dos Santos de Jesus 

7.  Claudia Peluso Martins 



8.  Daniele Botelho de Souza 

9.  Luiz Carlos Custódio Fontana 

10.  Andreia de Costa Pereira Geronimo 

11.  Isadora Coelho Zaccaron 

12.  Bruna Behling Matos 

13.  Julia Niero Zanatta 

14.  Paulo Arcangelo Sachet Vieira 

15.  Ruy Hyran Prestes 

16.  Jose Luis Oliveira Lentz 

17.  Rodrigo Coelho Dagostin  

18.  Iralda Cassol Pereira 

19.  Diandra Limas do Carmo 

20.  Jessica Bergossa 

21.  Deivid de Freitas Floriano 

22.  Valcirene Barbosa 

23.  Dulcinéia Felicidade Clarinda 

24.  Edimar Torres Zanoni 

 

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:  
  
2.1. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGSCol.  

  
  
  

     Criciúma/SC, 05 de março de 2020.  
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